

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
Prenumerationspris:
Bett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75
Bett år till Skandinavien - \$2.00
Bett halft år till do. - \$1.00
adress: **EMANUEL ORLÉN, Manager.**
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)
A Religious Political weekly Journal,
published in Winnipeg, Man., Canada
by **EMANUEL ORLÉN,**
181 Rupert st. East, Winnipeg

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 81. - Årg. 7.

WINNIPEG, MAN. 3 MARS 1893.

No. 9 - Lösn. 5 Cts.

BÖNEN.

Det finnes knapt någon större förmånsrätt gifven åt jordens barn än den, att i bön få nålka den himmelske Fadern och tala med honom om allt hvad som ligger dem på hjertat. Det är en outsäglig nedlåtande kärlek af honom, som uppenbarar sig icke blott der, att vi få "göra alla våra begär kunniga inför honom i allting med bön, åkallan och tacksägelse", utan ännu mer der, att han vänder sina öron till och vill höra på vår begäran. Detta är större, än vi kunna fatta. Vi må gerna förundra oss såväl öfver vår dristighet som öfver Guds sinnelag mot oss och med Abraham utbrista: "Si, jag har dristat mig att tala med Herren, ehuru jag är stoft och aska" (1. Mos. 18:27). Men into pog här med, utan han kommer mångfaldiga gånger i så väl gamla som nya testamentet, och manar oss till bön. Så säger han: "Åkalla mig i nöden", "bedjen", "sökken", "klappen", "vaken och bedjen", "bedjen i alla rum", "bedjen utan återvändo", o. s. v. Och detta gör han derför, att han ser våra behov och vet, att ingen annan än han kan fylla dem. Må vi derför öck, vännar, räkna sådana stunder för de dyrbaraste i vårt lif och vilbetänkt och flitigt använda dem!

Du säger måhända, att du är lik som Moses "ingen talför man", men kom i häg, att det är icke med Faraos du skall tala, utan med din himmelske Fader. När Mose skulle tala med honom, behöfde han icke sin broder Aron till att föra ordet; tvärtom se vi, att han ibland måste bedja till och med för honom.

Gör du på samma sätt. Gå sjelf till Gud med dina angelägenheter och gör dina begär kunniga. Har du inga andeliga sådana, så har du kanhända lekamliga. Anse ingenting förstörd och ingenting förlitet, att tala med honom om. Vår Gud är en Gud, som vill vara med i allt vårt görande och låtande, som sjelf vill verka i oss både vilja och gerning efter sitt goda behag, och som vill och kan göra långt utöfver hvad vi kunna bedja eller tänka. Behöfver du syndernas förlåtelse så bed; fattas dig vishet, så bed; är du sjuk, bed och för bönhörelse svarar han sjelf. Frågar han icke: "Hvad vill du att jag skall göra dig?" och aposteln uppmannar oss att "gå frimodigt fram till nådens tron." Allt så gå och tala med din Gud nu, ifall du har något behov. Han har sagt: "Låt din mun vidt upp, jag vill uppfylla honom." Och skulle du icke ha någon önskan att framställa, så gå ändå och tacka och lofva honom derför. Han är glad att få se dig och "kastar dig sannerligen icke ut." Märk detta, att det är icke endast de på Herren troende, som kunna bedja, utan äfven sådana som ännu icke smakat Guds frid i sin själ. Om Gud icke börde andas rop än de troendes, så skulle här icke ha funnits en enda troende människa, hvarken i him-

melen eller på jorden. Han uppmannar derför "hela världens andar" att vända sig till honom, enär han vill, att "alla skola varda frälsta och komma till sanningens kunskap." Gön dig derför icke undan, du som behöfver något, du må nu vara troende eller icke. Men skulle du icke behöfva något, låt då bli att ropa och bedja, ty sådant der kallas aldrig bön. En verklig bön förutsätter behov; har du sådana, så bed. Går du åstad lika väl, så far din tanke hit och dit under bönen, du vet icke riktigt hvad du skall begära och det hela blir derför bara ett prat i världret, som hvarken du eller Gud förstår eller bryr sig om. Den så bedjande väntar sjelf ingen bönhörelse, och der var icke heller något att höra. Det kallas att "bedja illa."

Hvad är då att bedja rätt? Jo, du skall, enligt Frälsarens egen anvisning för det första icke bedja för att bli sedd af menniskor, ty sådant är skrymteri och får ingen lön af Gud. Men skulle någon komma och se, att du beder, blygs så icke, utan låt honom gerna vänta med sitt ärende, tills du har talat ut med din Gud. För det andra: bed icke om annat än hvad du vill hafva och väntar att kunna få. Kan du uttrycka din önskan med få ord, så var icke mångordig. Så äro hedningarna, säger Herren Jesus, "ty de mena, att de skola bli va hörda för sina många ord skull" (Matt. 6:7). De vilja genom sitt ideliga ropande trötta ut sina gudar och på så sätt tvinga dem till bönhörelse, lika som Baals presfer gjorde eller folket i Athen. Vi böra komma i häg, att vår bön icke bör afse, hvarken att beveka Gud till hjälpsamhet, ty han är vår kära himmelske Fader, och vi få mycket, som vi aldrig bedit om, icke heller att underrätta honom om en sak, som han icke skulle veta af förut, ty för hans ögon äro alla ting blotta och uppenbara—"eller Fader vet att I behöfven detta," säger Jesus;—utan bönen bör istället vara hjertats öppnande för och erkännande af hans nåd och hjälp.

Vidare bör vår bön icke vara byggd på vår egen förtjenst eller värdighet, ty något dylikt ha vi icke, utan i stället på de löften Gud gifvit och på de handlingar, hvare genom han visat oss sin välvilja, hvilka löften och handlingar "äro ja i Jesus och amen i honom, Gud till ära." Då blir bönen en bön i Jesu namn, och "allt hvad vi bedja om i hans namn, det skola vi få." (Joh. 14:13). Det är der han vår Fader vill ha det med oss; då bedja vi öck efter hans vilja under räddhåga att begära något, som skulle vara honom missagligt. Vi bedja då gerna: "Ske din vilja" och såsom Kristus i Getsemane: "Icke som jag vill, utan som du," och Herren får sjelf infria sitt löfte, att "om vi först söka efter Guds rike och hans rättfärdighet, så skall allt annat derjämte tillfalla oss."

(Matt. 6:33). Så länge Guds vilja är bättre än vår, så länge är det bäst att underordna sig den samma.

Men hvar skola vi bedja? "I kammarerna" säger Frälsaren (Matt. 6:6); "i alla rum", säger aposteln d. v. s. hvarsomhelst. Huru väl är det icke att man slipper krypa eller gå till Jerusalem eller Garizim, då man vill tala med Gud utan kungöra det precis der man är. Sedan Gud flyttade från Jerusalem tempel, är hvilken annan plats som helst på jorden vår Herres mottagnings rum. "Qvinna, tro mig", säger Jesus vid Sikars brunn, "att en tid kommer, då I hvarken på detta berg eller i Jerusalem skolen tillbedja Fadern".... "sanne tillbedjare skola tillbedja Fadern i anda och sanning" (Joh. 4, 21:23). Men, min vän, när du reser något böneltare, res då först ett i ditt eget hem. Det är bra att ha en bönervå i kyrkan eller bönhuset, men icke mycket är vunnit dermed, om du icke har något i det hus, der du mest dväljes. Föröfrigt har, såsom redan är nämnt, icke stället utan sättet den största betydelse. Skulle bönen vara bunden vid vissa rum, så skulle man icke kunna bedja, så ofta man behöfver. "Bedjen utan återvändo", förmanar Paulus, och det behöfves öck för en vaken Kristen. Utvärtes strid och invärtes räddhåga göra det nödvändigt att söka, och den ena välgerningen och bönhörelsen efter den andra månar hjerta och mun till tack och lof. Bönen med tacksägelse är första beviset på ny födelsen och utgör nya menniskans andningsorgan. Der andelig död inträffat, der andas man icke mer; bönen har upphört till sitt visande, äfven om de yttre formerna fortgå på samma sätt som förut. Öfver sådana klagar Herren, då han säger: "Detta folk nålka mig med sin mun och hedrar mig med sina läppar, men deras hjerta är långt ifrån mig." Må hans klagan icke afse oss, vännar, utan må vi höra till dem, som bedja i anda och sanning och som taga saken på fullt allvar, och bönhörelsen skall icke uteblifva.

Sedan vi bedit till Gud, så vill han öck att vi skola vänta bönhörelse. Kunna vi icke tro, att han vill höra vår bön, låt oss då icke bedja om den saken. Jakob säger: "Men han bedje i tron, icke tviflande; ty den, som tviflar, är såsom hafvets våg, som af vindret drives och kastas. Ty en sådan menniska tänke icke, att han kan få något af Herren, han som är tvehågig och ostadig i alla sina vägar" (Jak. 1:6-8). Och frälsaren säger: "Allt det I bedjen i bönen, troende det skolen I få". Der hör du.

Ja, men på det viset skulle man ju kunna få hvad som helst, säger du. Ja visst; har du icke hört det ännu? "Större än allt hvad du gifvit gjorde du loftet", säger psalmisten till Gud. Och föröfrigt kan man nog förstå, att han mehad något, när han sade: "Den der be-

der, han får, den der söker, han finner, och den der klappar, för honom skall upplåtas" Luk. 11:13. Så god som en orättfärdig domare, en trög vän, eller en ond fader måtte väl Herren Gud vara? Jo, han tal nog jembförelsen, var säker på det. Han skall aldrig komma på restlängden. Men skulle vår bön strida mot hans vilja, då få vi icke, det vi bedja om, afven om vi bedja aldrig så andäktigt och ihärdigt.

CANADA NYHETER.

OTTAWA. Canada parlamentet debatterar nu som bäst nedsättningen i tullen å flere artiklar såsom lysolja, "binding twine," farmare redskap o. s. v.

Frågan om uppsättandet af en ny Atlantisk ångbåts linie emellan Canada och England har öck flitigt debatterats. Regeringen har sjelf insett att den nuvarande postgången är minire god.

Nybyggarna i Shell River distriktet petitionera regeringen genom sin riksdagsman N. Boyd, att få en bro byggd öfver floden vid byn Assessippi.

Manitoba & Nord Western jernvägen begär ett understöd af \$80,000 om året i 20 år för att kunna blifva istånd att bygga sin projekterade jernväg till Prince Albert. Skulle regeringen ej bifalla förslaget begäres förlängd tid, under hvilken jernvägen skall fullbordas.

Riksdagsman Boyd inlemnade i onsdags till parlamentet en petition från farmare i Fort Ellice distriktet, med begäring om, att ingen förlängd tid skall gifvas Great Nord West jernvägen att fullborda sin jernväg och att jernvägen skall öfordri åjligen fullfölja arbetet eller öck förlora sin rättighet af regeringen.

MONTREAL. Canada Pacific jernvägens inkomster under januari månad utgjorde \$1,535,583 och utgifterna \$1,020,548, hvadan netto behållningen är \$515,034.

WINNIPEG. Månads statistik. Under förliden månad registrerades i Winnipeg 48 födda, 47 dödsfall och 12 giftermål ingingos. Brandkåren alarmerades under februari 20 gånger, men ingen svårare eldsvåda inträffade. 54 smittosamma sjukdomsfall anmäldes. Af dessa voro 34 mesling, 16 skarlakansfeber och 4 difteri.

Polisdomesten handhade 63 mål, deraf 32 fyllermål.

Ej mindre än 463 emigranter, destinerade till platser inom Manitoba, anlände under månaden.

Ministern för åkerbruksdepartementet, Premier Ministern Greenway har lemnat sin rapport för

1892 till Manitoba parlamentet. Den samma visar att af hvete skördades 14,000,000 bushel, hafre 11,500,000, korn 3,000,000 och rofvor 7,000,000 bushels. Manitoba har blifvit tillerkänd guldmedalj för sitt hvete på utställningar i London, England. I provinsen finnas nu 21 farmar institut och 40 hushållnings sällskap. Under hela året inregistrerades 5,399 födda, 2,241 döda och 2,129 giftermål ingingos.

Att Drottningen af Hawaii, Li-liuokalani, har blifvit afsatt och hennes örike förenadt med Förenta Staterna är en känd sak, men att en släkting till henne bodde i Winnipeg, var nog för mången öbekant. En Herr Jas. Cleghorn, kommissions handlande i Winnipeg, är farbror till den unga prinsessan Kaiulani. Hans broder, var gift med prinsessans afidna moder och är ännu bosatt på Hawaii, der han är General Tulldirektör.

En deputation, bestående af mellan 50 och 60 krögare och hotellgare, anförde af bryggaren Dreyer, hade i tisdags företräde hos Manitobas regeringen. De önskade förändring i utskänkningslagen till sin fördel samt protesterade emot ifrågasatta förslaget om rudsrycksförbud.

I onsdagsafton afgjordes nykterhetsaken i Manitoba. Justitie ministern, (attorney general) Sifton, introducerade ett memorial, som skall tillställas parlamentet i Ottawa. I denna skrivelse begäres att Canada Parlamentet skall stifta en lag, som förbjuder all förstljning, tillverkning och införsel af spirituösa drycker. Skrifvelsen innehåller bland annat att Manitoba parlamentet ej har magt att stifta en sådan lag. Många af riksdagsmännen yttrade sig i favör af motionen samt önskade se att fullständig prohibition infördes. Oppositionen i parlamentet var af den åsigt, att Manitoba parlamentet hade rättighet att sjelf stifta lag och att regeringen nu ville slippa från allt ansvar genom att hänskjuta hela saken till Ottawa parlamentet. Äfvenså kritiserades regeringen skarpt för att den ej förr än nu låtit förstå att Manitoba parlamentet ej hade magt att stifta sin egen prohibitions lag och att den låtit Manitoba befolkningen vara af den allmänna tanken, att den hade en sådan rättighet, då den populära frågan framställdes till allmänhetens afgörande vid valurnan, den 22 juli förlidet år. Riksdagsmännen för Neepawa, Davidson, väckte motion om att Manitoba parlamentet skulle stifta sin egen prohibition lag. Detta förslag vann endast 10 röster med 28 emot, Justie-ministerns motion antogs derefter med alla röster, utan en.

**SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN**
(SCANDINAVIAN CANADIAN).
Utgives hvarje Fredag i Winnipeg
Manitoba, Canada.

Den första och enda skandinaviska
tidning i hela Canada.

Prenumerationsavgiften,
som bör erläggas i förskott, är i Canada
och Förenta Staterna:

En månad (postporto inberäknadt)	\$1.50
Halvt år do.	\$7.75
Tre månader do.	\$11.40
En årling do.	\$36.00
En nummer	5 cents

Till Skandinaviska länderna kostar tid-
ningen, postporto inberäknadt,
En månad \$2.00
Halvt år \$10.00

**Korrespondenser och meddelan-
den,** som äro af allmänt intresse,
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Cana-
diensaren önskas öfverallt och
på alla platser i Amerika, der
våra landsmän finnas.

Prenumerationsbref bör sändas
till
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

EMANUEL ÖHLEN, Redaktör,
181 Rupert St. East, Winnipeg.

Canada har allt mer dragit all-
männa uppmärksamheten till sig
såsom ett land, hvarst en arbets-
man kan skapa sig en oberoende
framtid. Till vårt stora grann-
land söder om oss, dit emigrationen
under snart ett århundrade fort-
gått i så stora proportioner och der
hundratusentals fått sig upplät-
tet fritt regeringsland, der börjar
att bli en kärbar bostad på det
senare. Endast i få stater och på
långa afstånd från jernvägar finns
nu fritt land att tillgå. I Cana-
da deremot finnes ännu fritt rege-
ringsland att få för hundra tusen-
den. Då dertill nu det synes som
om Förenta Staternas regering
har vidtagit skärpta bestämmelser
mot emigration och Canada deremot
öppnar på vid gavel för att få en
större emigration till sina lands-
delar, är det ej underligt, att Cana-
da påkallat den emigreringens
allmänhetens uppmärksamhet. Icke
blott det, att Canadiska rege-
ringen förmått ångbåtslinierna och
jernvägsbolagen att sätta alla bil-
jett pris så lågt som möjligt till alla
platser inom Canada, utan och att
Dominion regeringen, understödd
af provinsernas regeringar och jernvägs-
bolag, sprida all möjlig kännedom
om Canada och dess myckenhet af
fria land, har gjort att aldrig förr
i Canadas historia har utsigtorna
för en stor emigration till Canada
 varit mera lysande än nu.

Emigrationen från Sverige till
främmande världsdelar 1892, en-
ligt till civildepartementet från
öfverståthållarembetet och veder-
börande lämsstyrelser ingifna rap-
porter, uppgår antalet af dem, hvil-
ka under år 1892 från och öfver
Sverige utvandrat till främmande
världsdelar, sammanlagt till 38,206
personer, af hvilka 33,240 varit
svenska undersåtar och 4,966 ut-
ländingar. År 1891 uppgick an-
talet till 39,763, deraf 32,554 från
Sverige och 7,309 personer från an-
nat land.

De län, som lemnat den största
kontingenten till denna utvandrarska-
ra, äro: Elfsborgs län med 2,431;
Jönköpings län med 2,282; Skara-
borgs 2,272; Östergötlands 2,190;
Kalmar län 2,099 och Malmöhus
med 1,906.

Af emigranterna hafva pass ut-
tagits:
I Göteborg af 26,236, i Malmö
af 5,404, i Stockholm af 807 och i
Helsingborg af 703.

Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån af
strykna och half för brev, som kunna
intressera en större allmänhet. Insändare
måste dock ovilkorligen delgifva red-
nans och adress fullständigt, men kan
lägga "märke" att sitta sänder med-
delandet.)

REGINA den 13 februari, 1898.
Herr Redaktör! — Då jag inte kan
erinnra mig ha sett något meddelan-
de i den S. C. från det stora Nord
Westerns hufvudstad, Regina, vill
jag yttra mig litet om ett och annat.
Det är sex år nu i vår sedan jag
anlände till denna plats. Det var ge-
nom Herr Ohlén's baredvillighet jag
erhöll anvisning till en viss Mr.
James härstädes, som önskade en
praktisk trädgårdsmästare. Mi
jag tillägga, att vi kommo rätt
bra öfverens.

Ehuruval ett prairie hade blif-
vit plöjd, endast året förut, lyckas
des det mig med ej ringa möda
framsträ utmärkta grönsaker af
olika slag. En del såsom kål och
blomkål t. o. m. öfverträffade, allt
hvad jag hade sett i Sverige och
äfven i England, hvilket senare
land har ryktet vara särdeles gyn-
nande för grönsaksodling. Det
var egentligen första gången, gods
grönsaker visades här i Regina.

Jag var i kompani med Mr.
James två somrar och en vinter.
Då skulet, jag bodde i, ej var af
någon värde framstående konstruk-
tion, var jag fullkomligt belärd
med en vinter, hvarefter jag begär
mig öster ut och hamnade i St.
Paul. Jag erhöi anställning såsom
lärare och föreståndare för blom-
sterodlingsafdelningen i Minnesota
Stats Reform Skolor.

Denna befattning innehade jag
ill förliden vår, då ödet ännu er-
gång lät mig hanna i Regina. Un-
der min vistelse i St. Paul köpte
jag af Mr. James samma ställe i
"örut hade upparbetat. Min bro-
der, som kom från Sverige hit, har
under min frånvaro odladt grönsa-
ker med goda resultat, hvarje år.
Förliden vår föll i närmare 4 ve-
kor senare än vanligt, men ändå
lef nästan hvarje slags grönsaker
väl utbildade. Kål och blomkål
kunna knappast blifva öfverträffa-
de antingen till kvantitet eller qua-
litet.

Alla slags rötter, såsom mo-
rötter, palsternackor, betor, kål-
rötter, hvarerötter växa stora, fasta
och smagliga. Lök växer tenli-
gen bra, men inte som önskvärdt-
vare. Celleri blir utmärkt bra,
äfvenledes gurka, sparris, rhabar-
ber, kålrabi, sallat, rädisor, arter och
krypböner. Af spritböner har
"brood windsor" visat sig vara sär-
deles gifvande. Många slags pump-
por växa rätt bra. Det mest lö-
nande är vegetable marrow.

Vi hade betydligt mogen toma-
ter förlidet år och en ofantlig mas-
sa gröna. Muskmelon när en be-
tydlig storlek, men mögnar intet
utan att den står under glas på
försommarn.

En liten välsmakande vatten-
melon, som bär namnet "Hungari-
an Honey", mögnar, eget nog, om
den är sådd i krukor, ställda i varm
drifbänk, sedan utplanterade när
som stadigt varmt väder inträdd.
Detta landet är inte passande för
majs, men en sort benämnd "the
cary", frambringade en hel del
goda ax.

Jag har experimenterat med åk-
skilliga slags blomsterväxter i det
fria. Många sorter hafva vuxit
ypperligt och äro af en sådan utom-
ordentlig beskaffenhet, att jag
alls inte väntat dylikt. Bland des-
sa må nämnas alla slags nejlikor;
lathyrus, panser (viola), phlox,
matricaria, rosula, papaver, verbe-
na, betunia, pyrethrum och lobelia.
Aster och löfkojor blifva äfven rätt
bra. För öfrigt många andra så-
väl annuella, bienna som perenna.

Dessutom är floran rikligen repre-
senterad i sitt vilda tillstånd.

Under hela sommarn ser jag
gamla bekanta, som jag lärt kän-
na i botaniska- och större trädgår-
dar i Europa. Min tappna har ett
rätt trefligt och passande läge.
Den ligger utmed Regina reservo-
ar, något öfver en mil från staden.

Jorden är här, såväl som öfver
allt, af en utmärkt beskaffen-
het och reder sig lätt på våren, i
synnerhet om den varit i bruk 2 a
3 år. Mitt syftemål är egentligen
att uteslutande odla blommor, men
som staden ännu inte har hunnit
den storlek, att kunna bereda en
blomsterodlare, god utkomst, har
jag tagit mig för odla grönsaker
på samma gång. Min domain är
inte vidlyftig, endast 5 acres, men jag
öfvertä betydligt antal acres prairie
and, till ett pris af 50 doll. acern.
Förliden sommar. Jag lät plöja det
3 tum djupt, i vår är ämnadt först
harva det väl öfver, sedan plöja
det från 6 till 8 tum djupt. Sålun-
da hoppas jag få det i god ordning
för plantering redan nästa sommar.
Här var visserligen ett litet växt-
hus "an excuse for a dwelling
house", och en kallare, men i bråd-
ska sammanfördt, så jag ref ner
allt sammans sänar som stället,
vilket var bättre byggt.

Jag byggde ett växthus förliden
sommar, 18 fot vidt och 80 fot
långt med glas å båda sidor samt
af dubbel styrka. Vid ena ändan
planter rum 8x18, en kallare 22x
18, bygd af cedar och täckt med
ett 3 fot lager halm, der öfvan på
ett 5 tum tjockt lager jord och
byggt ett lågt hus deröfver, hvil-
ket begagnas till arbets och mate-
riell bod. Jag började bygga ett bo-
ningshus, men hann intet få färdigt
mer än kök 12x14. Allt är
förenadt, så man behöfver ej gå ut
när som väret är öfrefrigt.

Nästa sommar hoppas jag vi få
trädgården i godt skick och gods
priser för produkterna, ty konkuren-
sen visar sig inte bli af bety-
delse.

Vill nu sluta, men om det är
redaktionen behagligt, skall jag lä-
ta höra af mig igen.

P. S. — Det var roligt att en
Skandinavisk tidning har kommit
till stånd. Det vill säkerligen bli en
god hjälpreda för många Skandina-
ver. Utmärkt redan från sin början
märker jag den blir mer intressant
och nyttigt allt efter som den fram-
skrider. Må den fortfarande kom-
na att blifva så.

Med största högaktning,
John E. Sten.

**RIPANS
TABLETS**
REGULATE THE
STOMACH, LIVER AND BOWELS
AND PURIFY THE BLOOD.

RIPANS TABLETS are the best Medi-
cine known for Indigestion, Biliousness,
Headache, Constipation, Nerve Pain,
Liver Troubles, Stomach, Bad Complexion,
Dyspepsia, Offensive Breath, and all dis-
orders of the Stomach, Liver and Bowels.

Ripans Tablets contain nothing injurious to
the most delicate constitution. Are pleasant
to take, safe, effective, and give immediate relief.
Price, 50c a box, 3 boxes 1 dollar. Sold
everywhere. Get the genuine through the
only reliable source. Sample free by mail. Address
THE RIPANS CHEMICAL CO.,
39 SUFFOLK STREET, NEW YORK CITY.

Scientific American
Agency for
PATENTS
TRADE MARKS,
DESIGN PATENTS,
COPYRIGHTS, etc.

For information and free Handbook write to
HUN & CO., 30 BROADWAY, NEW YORK.
Patent business for securing patents in America,
Europe, Japan, etc. Advice given free of charge
before the patent is a notice given free of charge in the
Scientific American

Largest circulation of any scientific paper in the
world. Expediently illustrated. No illustration
man should be without it. Weekly, \$3.00 a
year in advance. Address HUN & CO.,
30 BROADWAY, NEW YORK CITY.

MANITOBA

Den stora SÄD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg
som visas af att

1890 vore besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres	
1891 " " 1,349,781 " " 961,664 "	
Tillökning . 266,987 acres	Tillökning 170,606 acres

Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg
som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn-
boskap och får trivas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt
åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGSLAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid.
UPPOLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på
goda betalningsvillkor.

NU ÄR RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande
Provinc. Folkvärdigheten tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni
finnar all öfver i Manitoba.

Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-
quämligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m.
som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Hamburg-Amerikanska Packet-Aktiebolagets Canadiska Lime.

TILL BILJETTÖPARE.

BILJETTÖPARE för resa från Europa till Amerika äro i allmän-
het personer, som själva gjort resan en eller flera gånger. De be-
höfva därför icke erinras om det sakförhållandet, att för öfrarne
resande och i synnerhet familjer, är det af största vikt att välja en
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

Hamburg-Amerikanska Packet-Aktiebolagets nya Canadiska linie
erhåder dessa fördelar i en hittills öfverträffad grad.
HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän-
sen, är det en ständigt förbindelse med tillhjälp af skandinaviska ång-
båtar och jernvägar. Resogods kan inskrivas genomgående till Hamburg
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto derå,
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöräsa till myn-
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel-
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran-
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äro ökan-
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägsstatio-
nerna, och efter att hafva fått biljett och qvitto för resogodset,
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort
och deras vännar blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet,
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande:
Stockholm.....Just Brown, Skeppsbron 44
Malmö.....Oscarsgatan 7-9, Mart. Anderson
Göteborg.....Silkgatan 40, Mart. Anderson
Bergen.....Casper Dreyer
Christiania.....M. R. Raffel
Christiansand.....J. C. Svendsen
Svavanger.....Ingvald M. Bowitz
Aalborg.....N. C. Christensen
Köpenhamn.....Nyhavn 39, Vinens Riber
för alla öfriga upplysningar hänvände man sig till
HAMBURG-AMERICAN PACKET CO.,
14 Place d'Armes Square, MONTREAL, CANADA.

ROBERT KERR,
General Passenger Agent, WINNIPEG.

STOR PRISNEDSÄTTNING.
Canada - Pacific - Jernvägens - Land
säljas nu för 25% till 33% billigare
än förut. Allt land väster om 3dje
meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILJETT LAND, HVAREST
JORDBRUK BETALAR SIG.
CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa
Göteborg, Silkgatan 40, Mart. Anderson
särskilda vilkor
LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom
de kunna göra sina afbetalningar
efter hvarje års skörd. Om ni ej
är i stånd att köpa land GÖR ÅTMIN-
STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter
och böcker, hvilka skola visa Eder
huru man försäkrat sig om ett
HOMESTEAD af 160 acres (129
tunnland) och tillika berättat, hvilka
framsteg idoga jordbrukare gjort i
detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis.
Skandinaviska bref besvaras på samma
språk.

C. H. Robinson
rekommenderar sig hos den Skan-
dinaviska allmänheten med ett
första klarsens

HYRUSKVERK
22 och 24 Jemima st. — WINNIPEG.
Telefon 3741.

UNGA,

medelåldriga och gamla män,

som lida af följderna af ungdoms-
förvilelse eller hemliga sjukdomar,
kunna blifva fullkomligt botade och
återställda till full hälsa och man-
dom vid afliede

Doktor Clarke's
berömda behandlingssystem (i hem-
met), erkändt som det bästa i den
medicinska världen i öfver 40 års
praktik.

Etableradt 1851.
Kroniska, nervösa och köns sjuk-
domar, syfilis och alla giftiga blod
sjukdomar botas med aldrig förlande
resultat. Kom i häg, att dessa sjuk-
domar, om ej botade i rätt tid, gå i
arf till kommande generationer. Den
berömda afhandlingen öfver dessa
sjukdomar (41 upplagan) sändes
fritt med frägliga. Kurgaranteras
Skrif på Svenska språket till
CLARKE MEDICAL INSTITUTE,
2710 Olive st., St. Louis.

M. P. Peterson,
96 Dagmar Street WINNIPEG.

All slags VED till salu. Äfvenså
KOL, IS och VATTEN.
TELEFON NO. 793.

Till Sverige, Norge, Danmark
och Finland kostar tidningen för
år endast \$2.00, postporto inbe-
räknadt.

SVERIGE.

STOCKHOLM. Konung Oscar fylde den 21 jan. 64 år.

En 90 dagars kurs för nykterhetstalar skall öppnas i Stockholm med undervisning i anatomi, modersmålet, historia, kemi, homeetik och deklamation.

Tulluppbörden 1892 utgör 47,300,087 kronor tullmedel och 1,594,817 kronor båkmedel. Understiger 1891 års med resp. 712,454, och 2,075. Riksdagen i budgeten beräknade resp. 38,000,000 och 1,200,000.

In och utförelse af spannmål. Till Sverige infördes under gångna års 11 första månader 97,241,000 kg. hvetet mot 82,641,000 kg. samma tid i fjol, 8,238,000 kg. korn mot 803,000 i fjol; 51,848,000 kg. råg mot 95,739,000 kg. i fjol; 19344,000 kg. hv-tejml mot 15,711,000 kg. i fjol samt 9,463,000 kg. rågnjöl mot 11,307,000 kg. i fjol.

Från riket utfördes, under årets 11 första månader 84,097,000 kg. hafre mot 166,344,000 kg. samma tid i fjol; 39,500 kg. hvetet mot 20,500 kg. i fjol; 1,819,000 kg. korn mot 6,541,000 kg. i fjol; 92,000 kg. råg mot 150,000 kg. i fjol; 1,424,000 kg. hvetenjöl mot 1,250,000 kg. i fjol samt 927,000 kg. rågnjöl mot 134,000 i fjol.

ARBOGA. En kvinnohatande kråka har sitt tillhåll i ena Arbogas "förstäder", Hamregårdet. Kråkan är synnerligen förtjust i det "otäcka" könet, så att hon gärna sätter sig stilla på manliga axlar, men så snart hon får sigte på fruntimmer, är hon framme och hackar åt dem. Foglen har antagligen varit i fångenskap och blifvit tänd, men sluppit ut.

BENGTSTALL. Minst 500 milor från bergsmannen Petter Persson från Bengtstall, Gusselhyttan, kolat under sin lefnad. Persson, som nu är 70 år, började kola på egen hand vid tjugu års ålder. Att börja med var kolarelönen 3 kr., i början af 1870-talet 15 och nu 10 kronor.

ESKILSTUNA. En knif, som väger 3 kg. och kostar 120 kr., skall tillsammans med 94 andra knifvar, varierande i pris mellan 50 öre, 20 kr. exponeras i Chicagoutställningen af fabriker A. J. Jonsson i Eskilstuna. Skaftet å den egendomliga knifven är etsadt och framställer bland annat svenska riksvapnet samt Förenta Staternas vapen.

ENKÖPING. Ett fynd från 1300-talet. I Risinge sn har nyligen hittats ett sigill från Helgeands gillet i Enköping. Sigillet upptager i midten en bild af den korsfäste frälsaren samt inskriften "S. Convivii Sanctæ Crucis Enicopi."

HÄXING. "Bara en hund." För någon tid sedan afled hemmansgäran N. Näsman från Häxing, Lockne. En honom tillhörig hund tog sig ganska hårt af dödsfallet. Han var med vid jordfästningen och visade stor sorg, då kistan nedänktes i jorden. Han ljde sig djupt ned öfver grafven och syntevilja dela sin husbondes hviloläger. Och sedan den dagen har hunden hvarje morgon gjort ett besök vid grafven, der han dröjer en stund och återvänder derpå hem omtalar J. A. Vägen fram och åter är i mil.

LULEÅ. Norra stambanan beräknas blifva färdig till Luleå elf före utgången af år 1894.

VADSTENA. Birgittas graf funnen. Under restaurationsarbetet i kyrkan San Lorenzo i Panisperna, har man nu funnit det berömda svenska helgonets graf. Grafven befann sig bak om ett altare och består af en marmorarkofag, förskrifvande sig från det andra århundradet.

Man har funnit några få ben i den innersta kistan, å hvilken emellertid förefanns en skrift, som förklarade, att dessa ben voro den h. Birgittas jordiska kvarlevor.

Då högtidligheterna i Vadstena till firandet af Birgittas minne nyligen höllos, pågick en diskussion om, huruvida de i Vadstena förvarade helgonbenen äro äkta. Katolikerna gingo dem förbi utan vidare vördnad, enär traditioner inom den katolska kyrkan förmäla, att den heliga Birgitta blifvit begravnen i Rom.

WEXIÖ. Ett bofinckar uppehåller sig sedan några år vintrarna öfver i landshöfdingens ämbets-trädgård i Wexiö. Äfven i år har paret stannat på sin älsklingsplat och tyckes ej lida men af kölden.

NORGE.

11,436 personer ha under förra året utvandrat från Norge till Amerika, deraf 5,633 män, och 3,920 kvinnor och 1,883 barn.

Norska arméns uniformer skola enligt den nedsatta komiténs förslag, förfärdigas af mörkare kläde; derjemte heter det, att hjälmen (kasken) skall aflysas.

En af Norges bästa lotsbåtar, lotsen G. Olsens lotsbåt nr 3, skall enligt meddelande till "Morgenbladet", göra resa öfver Atlanten för att förevisas på Chicagoutställningen. Den skall föras af egaren med hans två lotspojkar.

DANMARK.

Första likbränningen i Köpenhamn. Byråchefen Dessans lik har den 12 jan. bränts i Köpenhamns krematorium. Denna likförbränning var den första som egt rum i Köpenhamn.

13,642 personer ha under det gångna året utvandrat från Danmark till Amerika.

Dyrbart papper. Vid Møns häradsrätt lagfästes nyligen en in-teckning på 6 millioner, som togs i de danska sockerfabrikernas egendom i Odense, Nakskov, Assens och Stege. Stämpleafgiften för detta papper uppgick till 10 tusen kr. och "tingsläsningen" kostade öfver 4 tusen kr.

Många julklappar uppräddas. Natten till den 21 sistl. dec. uppstod eld i postvagnen, hvilken medföljer nattåget från Köpenhamn till Korsör. Elden uppkom af en i taket hängande lampa, och alla de tusentals julg. fr. från Köpenhamn till provinserna, som postvagnen innehöll förtärdes af lågorna.

FINLAND.

Nöden i norra delarne af Finland synes blifva allt svårare; all spannmål bäller på att taga slut och bringas icke värts lands nordligaste bebyggare med det snaraste en kraftig hjälp skola de otvivelaktigt gå ett sorgligt öde till mötes, skriver Vasa bladet. Farsoter och död i följd af

svält och otjenliga födoämnen, komma säkert att härja de nödlidande trakterna, derest bark och halm fortfarande skall utgöra huvulbeståndelsen af befolkningens brodföda.

FÖR PENGARS FÖRSÄNDANDE samt af KÖP AF BILJETTER till och från

SVERIGE, NORGE, DANMARK och FINLAND

bör man icke vända sig till någon annan än till

EMANUEL ÖHLÉN, 181 Rupert St., Winnipeg, Man. Alla förfrågningar besvaras på omgående.

BILLIG LIFVÄRSÄKRING!!!

Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system

Mutual Reserve Fund Life Ass'n i NEW YORK.

Tillgångar öfver \$6,000,000. Reserv fonden öfver \$3,000,000. Deponderade hos regeringen öfver \$500,000. Under år 1891 utfärdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma år utbetaltes för dödsfall \$2,289,000. Årspremie för \$1000.00 ställer sig följande.

Table with 2 columns: Age (Ålder) and Premium (\$). Rows for ages 25, 30, 35, 40, 45, 50.

Hvarjäre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den så billigt i Mutual Reserve?

Reservfondens på hvarje police tillsammans med all inkomst från förfallna polices o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket beräknas förmåna densamma till omkring 1/4 och utdelning gifves hvarje år därefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska hänvänd Eder till

A. R. MCNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till EMANUEL ÖHLÉN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord Westra Territoriet och British Columbia. Kontor: 181 Rupert str. Winnipeg. — Agenter antagas.

Beaver Linien's Ängare.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons. Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons. Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons. Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons. Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Linien's Ängare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Montreal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägarne till alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till Westra Staterna. Ängarne äro byggda synnerligen starkt och med ventillat skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omvårdnad lemnas för ängarna samt serveras riklig och hel-osam föda. Läkare medföljer hvarje ängare och lemnas läkarehjelp såväl som medicin fritt till emigranter.

Passagerare landsätts i Montreal vid Kompaniets docka alldeles bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyttas utan afgift.

Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jernvägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf tillryggelägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, British Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hüs, Arendal. Andreas Nilsen Bergen. E. Wilhelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. F. C. Ullitz, Christiansand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Arbo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Göteborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I. Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bewita, Trondhjem.

R. W. ROBERTS, DIRECTÖR, Canada Ängbåts Companiet, 21 Water Street Liverpool, England. H. E. MURRAY, GENERAL MANAGER, Montreal, Canada.

SKANDINAVISKA MISSIONSKYRKAN.

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG. Gudstjänst Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8 e. m. —Forsamlingen sammanträder första tisdagen i hvarje månad kl. 8 e. m. —J. E. Johnson, församlingens Pastor, träffas säkrast i sin bostad, No. 372, 9de Avenuen, kl. 8-12 f. m.

SVENSKA EV.-LUTHERSKA MISSIONSKYRKAN.

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str. Gudstjänst hvarje söndag kl. half 11 f. m. och kl. half 8 e. m. —Söndagskola kl. 3 e. m. Veckopredikan hvarje onsdags qväll kl. 8. S. UDDEN, församlingens Pastor. Bostad 6te Ave N. 420 (McWilliam St).

DRÖJ ICKE att sända efter Herr Turn-lads patenterade brefskrifvare, den enda uppfinningen som kan iständsätta hvarje person att korrespondera utan minsta frakttill till någon obehörig skall kunna lösa breven. Den arbetar som ett läs i ett kassaskåp; hvar och en har sin kombination. Begagnas af alla med lätthet och å hvilket språk som helst. För att introducera denna värdefulla "skrifvare" öfverallt sändes den tillsvarende för endast 30 cts eller 2 för 50 cts portofritt. Adressera: MINN. STATIONERY CO., Minneapolis, Minnesota. Der. 311

HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorier (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestämda till bränsle-lotter å nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj äfvenså af öf-gift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en kvart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN

kan göras personligen på närmaste landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Derrid erlagges en afgift af 10 dollars (omkring 27 kronor). Skulle landet forut varit upptaget och öfvergifvits, så erlagges ytterligare en afgift af 10 dollars för in-pektions och kanselleringsafgifter.

SKYLDIGHETERNA

kan göras enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på trenne sätt och är nybyggaren skyldig att vid inskrifningen upplysa, under hvilket af följande nedanstående villkor han önskar odla sin farm:

- 1. Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 2 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet. 2. Bosättning under 2 år och 1 månaders tid hvarsohelst inom 2 mil från Homesteads kvart sektion och sedermera tre månader strax före ansökan om fastebref. 3. Fem års systemet gifver nybyggaren rätt, att under de två första åren bo hvar som helst (hans måste likvisst fullfölja sin inskrifning genom att begynna odling af landet inom sex månader från inskrifningsdatum) men plöje första året 5 acres, besä dessa det följande och då ytterligare plöja 15 samt uppföra ett beboeligt hus. Nybyggaren måste efter två år från inskrifnings-datum begynna permanent bosättning å "homesteadet" samt bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje af de följande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF

kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadinspektör. Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingifva ansökan om fastebref. När ansökan om fastebref inlemmas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRETTelser

erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorier angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna dervarande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD

kan erhållas af hvar och en, hvilken antingen utbekommit fastebref på sitt första homestead eller af Regeringens Land Commissionär fått rekommendation till fastebref, på eller före den andra juni 1889. Fullständiga underrättelser angående land-, timmer-, kol- och mineralagerne, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens land i Jernbanebältet i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekreteraren för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord West Territorier.

A. M. BURGESS,

Vice Inrikes Minister.

"Marriage Licenses."

Giftermålsattester utfärdas under regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN, 181 Rupert str. east, WINNIPEG

ALLMÄNNA NYHETER.

WINNIPEG. Herr William Sverdrup, som nyligen anlänt hit från Norge, har af Canadiska regeringen blifvit utnämnd till Agent för att upparbeta emigrationen från Minnesota, Dakota och Illinois till Manitoba och Nord Western.

Fru Agnes Anderson, som en följd af år vistats i Winnipeg, har lemnat värt samhälle för Onkel Sam's landsändar, efterlemnande brunmande "björnar".

Herr Ben. Hallonqvist, Oak Lake, besökte vår goda stad förliden vecka.

Mängden af Winnipegs äldre Skandinaver minnas säkert Herr H. C. Wahlberg. Under de senare 4 åren har han varit bosatt i Seattle och der drifvit fastighetsmäklari, hvilket lönat sig så väl att Herr W. nu är hvad man kallar, rangerad karl. De goda tiderna på vestkusten äro nu nära slut och ännu en gång ämnar Herr Wahlberg slå ker sina bopälar i Drottning Victorias landamären, nämligen i Vancouver, British Columbia, der han ämnar öppna egendomsagentur o. s. v. Vi tillönska honom all lycka.

En Mrs. Bushby, till börden Svenska, är af sin man, som är farmare nära Regina, inständ till rätten, under yrkan att hon skall lemnas sina barn under mannens vård, då hon, enligt hans förmening, ej kan underhålla dem och gifva dem en anständig uppfostran. Målet uppskötts till nästa vecka.

Konserten i svensk-lutherska Sions kyrkan den 22 dennes var talrikt besökt af så väl Skandinaver som andra nationer och utfördes de 4 programmet angifna stycken till allmän belåtenhet. I synnerhet gjorde Direktör Hennebergs violin solo och Herar Olsons och Forslundssång djupt intryck och återkallade hos oss en del gamla minnen.

Herr Chas Rasmussen har afrest på besök till sitt gamla fädernesland Danmark.

Nästkommande måndags afton håller Skandinaviska Nykterhetsföreningen sitt andra allmänna möte. Ett godt program af omväxlande sång, musik och tal har blifvit uppjordt och Skandinaviska allmänheten inljudes vänligen.

OM MISSIONS ARBETET PÅ MADAGASKAR.

Madagaskar, beläget vid Afrikas östkust, är, som bekant, den tredje största ö i världen. Dess yttinnehåll är omkring 4 gånger så stort som England med Wales med en längd af 978 eng. mil och en bredd af omkring 350. Invånarnes antal anslås till 5 millioner.

Ön har ett ypperligt läge för samfärdsel, och de frodiga slätterna och tätta skogarne gifva stora näringskällor, afven så sjöarne, floderna och bergen. De viktigaste utförelseprodukterna äro: kreatur, hudar, gummi, ris och kaffe. Af metaller förekomma i synnerhet jern, silfver och koppar.

Hufvudstaden är Antananarivo med omkring 80,000 invånare.

År 1818 bad kung Radanda några engelska missionärer att komma till hans ö, och de kommo, anskändt den franska guvernören på ön Bourbon frånriåde företaget, sågande, att missionärerna likaså gerna kunde försöka omvända kreaturen. Och hvad har blifvit resultatet? Jo, på mindre än 10 år fans der öfver 100 skolor samt 36

PRIS GÅTA.

Huru många Svenska ord och hvilka kan bildas af bokstäfverna i namnet SMÅLAND? Ingen bokstaf skall räknas mera än en gång i hvarje ord. Till den person, som före 18de mars insänder bref märkt "prisgåta", gifvande största antalet Svenska ord, skänker Redaktion boken "Den sköna historien",

Flere af våra vänner hafva ännu ej inbetalt sin prenumerationsavgift och vi vilja vänligen uppmana dem att göra det—snarast möjligt. Många bäckar små, göra en stor å. Begagna nedanstående sedel.

KLIPP UT, DETTA:

SKANDINAVISKE KANADIENSAREN,

Box 642, Winnipeg, Manitoba.

Härmed närslutes \$1.50 prenumerationsavgift för ett år.

Namn

Post Office

County

Provins

ver 10,000, som mottogo undervisning. Derjemte voro en massa Europiska seder och bruk införda och folket blif delvis civiliseradt. Konungen utgaf en proklamation, att hans undersåter hade fullrättighet att antaga kristendomen.

Men 1836 förändrades detta förhållande. Drottning Ranavalona I, som då besteg tronen, var en hatare af den nya trosöstran och snart var en riktig förföljelse igång. Alla missionärerna fingo befallning att lemnas ön med undantag af ett par, som skulle vara de infödde behjelpiga vid tvålfabrikationerna.

Under tiden, som de lärde de infödde att tillverka säpa, öfversatte och tryckte de Bibeln på madagaskiska och utdelade den bland de troende infödde. Slutligen måste afven dessa missionärer lemnas Madagaskar och intill den drottningens död 1861 hade de omvände ingen lärare eller ledare. Men de begagnade sina biblar och höllo sina sammankomster i smyg. I ett distrikt höllo de sina möten i ett gammalt kolera hospital, hvarest ingen annan vågade sig in af fruktan att blifva smittadt.

Då missionärerna 1836 blefvo frånvisade ön, voro der omkring 3,000, som bekände sig till den kristna läran; under de närmaste 25 åren, under ofvannämnda drottningens regering, ledo omkring 1,600 martyrdöden, och då missionärerna 1861 kommo tillbaka, funnos ända 640 troende, som önskade den välskonna.

I februari månad 1869 lät drottning Ranavalona II, hennes gemål, premiärministeri och en del adliga personer döpa sig offentlig, och påföljande september lät drottningen likaledes offentligt uppträffa alla afgudarne i hela landet och gaf 1879 alla sina slafvar frihet.

Sedan den tiden har öfver 1100 församlingar bildats och i omkring 900 skolor mottaga 50,000 barn undervisning i allmänna läran. Äfvens finnes universitet, hospital och många andra stiftelser.

Kristendomen går framåt för hvart år, och den nu regerande drottningen, Ranavalona III, som också är en kristen, understöder den på allt sätt. Men fastän tre missionssamfund arbeta för saken, har dock icke hälften af befolkningen ännu hört evangelium.—B.

!!! SAMMANTRÄDE. !!!

Skandinaviska Nykterhetsföreningen i Winnipeg håller sitt möte hvarje måndags afton kl. 8 e. m., i sin lokal, "Social Hall", hörnet af Main och Alexander gatorna, 2 trappor upp.—
SEKRETERAREN.

boklädspris \$3.50, till den 2dre, boken "Den stora striden," boklädspris \$2.50; till den 3dje, "Canadiensaren" fritt för ett helt år, och till den 4de, "Canadiensaren" gratis för ett halft år.

Prisfordelningen tillkännagives den 24 mars.

Inga andra än helårsprenumeranter kunna deltaga i pristafvan.

Flere af våra vänner hafva ännu ej inbetalt sin prenumerationsavgift och vi vilja vänligen uppmana dem att göra det—snarast möjligt. Många bäckar små, göra en stor å. Begagna nedanstående sedel.

WINNIPEGS TORGPRISER:

Hvete, per bush.....	\$0.50—\$0.54
Hafre do	0.24—0.26
Korn do	0.18—0.19
Mjöl, patents, 100 lbs.	1.95
do, strong bakers "	1.75
do, XXXX	0.75—0.95
do, superfine	0.60—0.70
Smör, rullar, per lb. . .	0.18—0.19
dr. packadt, "	0.13—0.15
Ägg, per dussin	0.20—0.22
Potatis, per bushel	0.35—0.40
Källhufvud, per dussin.04—0.75	
Hafremjöl, per säck . . .	1.80—1.90
Hö, löst, per ton	4.00—5.00
do, pressadt, per ton . . .	4.50—5.00
Kli, per ton	9.00—10.00
Hudar per pund	0.02—0.03
Färskin	0.75—1.00
Kol, per ton	4.75—10.50
Ved, tamrac, per cord . . .	5.00—5.50
do, björk, per cord . . .	5.50—6.00
do, ek, per cord	5.50—6.00
do, poppel, per cord . . .	3.50—4.00
Fisk, hrit, per lb.	0.05—0.07
do, laxöring, per lb	0.10—0.12
do, lax, per lb.	0.15—0.20
do, ostron, per quart . . .	0.50—0.75
Kalkon, per lb.	0.12—0.13
Gås, per lb.	0.10—0.12
Änder, per lb.	0.12—0.13
Höns, per lb.	0.12—0.14

Önskas en god Skandinavisk tjänstefleka nu genast. God betaltning.—Postmästar R. Brough, 277 River Avenue, Winnipeg.

J. H. Dawson,
570 MAIN STREET.

Fruktar, konfektyrer, ice cream och ostron. Middagar och super serveras.

Calgary & Edmonton
JERNVÄG

Qu'Appelle, Long Lake & SASKATCHEWAN
JERNVÄGS och Ångbåts-Bolag.

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND
- till salu -
på billiga och lätta villkor.

FRITT REGERINGSLAND
kan ännu erhållas inom korta afstånd af dessa jernvägs stationer

Alla förnöda upplysningar meddelas beredvilligt af

OSLER, HAMMOND & NANTON,
Land-Departement, 381 Main St
WINNIPEG, CANADA.

Elektrisk Behandling.

Professor W. E. BERGMAN gifver medicinsk elektrisk och massage-behandling för följande sjukdomar: lamhet, hysteri, döfhet, näs katarr, bölder, yrsår, reumatism, fallandesot, nervsvaghet, nervsjukdom, dålig matsmältning, förstoppning och de flesta Mans och Qvinno sjukdomar. Kontor, Clarendon Hotell Ingång från Donald street.

Prenumerera på Skandinaviske Canadiensaren.

SKANDINAVISKT BAGERI.

587 5te AVE. NORD.
Flere slags Skandinaviska bröd såsom skorpar, kringlor, rågsiktsbröd m. m. G. P. THORDARSON, BAKARE.

J. C. GORDON, APOTHEKARE.
718 Main Street, midt emot Canada Pacific Jernvägsstation.

Order från landsorten expedieras skyndsamt.

DR. R. M. SIMPSON
— LÄKARE —

456 Main Street - - - - WINNIPEG.
Kontorstid 10—11 f. m. 2—4 och 7—8 e. m. Telefonförbindelse.

DOMINION LINIENS

KONGLIGE POSTÅNGARE
VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finasta och billigsta vägen från Europa till

CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och bekväma, bygda i vattentäta afdelningar och förla af mycket erfarna befälhafvare.

Föräckspassagerarnes sofrum äro stora och passagerarne erhålla tillräckligt med föda.

Mellanlickpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerne äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta rörelsen eger rum och elegant möblerade. Uppmärksamma upparsare och upparserskor, skicklig och förekommande läkare samt skandinavisk tolk ämnas om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes anko rst till Quebec kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia beväras icke af tulltjänstemän, emedan hela färden blir öfver britiskt område och sakerna äro derfor tullfria. Resan med Canada Pacific-jernvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar.

General-Agenterna i Skandinavien äro:
Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetov. Trondhjem: BERNHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRÖDRENE Haabeth. Christiansand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Sillgatan. Kjöbenhavn: LAUR LASSEN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDEGREN, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-LINIERNÄ

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger	\$38.00
" Hangö	39.00
" Åbo och Helsingfors	40.00
" Stockholm	41.00
" Wasa, Kristinestad och Björneborg	41.75
" Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg	42.50

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

SEGLINGSLISTA.

ALLAN LINIEN.		Från Halifax	
Från Liverpool	Ångare	Från Halifax	
Jan 26	Carthaginian	Feb. 18	
Feb. 9	Mongolian	Mars 4	
" 23	Numidian	" 18	
Mars 9	Laurentian	April 1	
" 23	Parisian	" 15	
Apr. 1	Mongolian	" 29	

DOMINION LINIEN.		Från Montreal	
Från Liverpool	Ångare	Från Montreal	
April 21	OREGON	Maj 10	
" 27	LABRADOR	" 13	
Maj 5	TORONTO	" 24	
" 11	VANCOUVER	" 27	
" 19	SARNIA	Juni 7	

BEAVER LINIEN.		Från Boston	
Från Liverpool	Ångare	Från Boston	
Nov 12	LAKE SUPERIOR	Nov. 30	
" 26	LAKE WINNIPEG	Dec. 14	
Dec. 10	LAKE ONTARIO	" 28	
Jan. 7	LAKE SUPERIOR	Jan. 11	
" 21	LAKE WINNIPEG	" 25	
" 21	LAKE ONTARIO	Febr. 8	

Ö Vidare upplysningar meddelas af hven som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,
WINNIPEG